
1

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst
(“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj 7/10), a u vezi sa članovima 32. i 45. Zakona
o izvršavanju Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2020. godinu („Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona“, broj: 24/19 i 14/20), na prijedlog Ministarstva za rad, socijalnu politiku i
izbjeglice, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 90. sjednici, održanoj dana 28.12.2020. godine,
donosi

ZAKLJUČAK
o izmjeni Programa utroška sredstava planiranih Budžetom Zeničko-dobojskog

kantona za 2020. godinu, broj: 02-11-1601/20 od 30.01.2020. godine, broj: 02-11-6331/20 od
08.05.2020. godine, broj: 02-11-10814/20 od 26.06.2020. godine i broj: 02-11-17707/20 od
06.11.2020. godine, u razdjelu 20 – Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice,

budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, na pozicijama: ekonomski kod 614200
pozicija „Tekući transferi pojedincima i ekonomski kod 615200 pozicija „Kapitalni transferi

pojedincima“

I.
Vrši se izmjena Programa utroška sredstava planiranih Budžetom Zeničko-dobojskog

kantona za 2020. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj 24/19 i 7/20),
usvojenih Zaključkom Vlade, broj: 02-11-1601/20 od 30.01.2020. godine, broj: 02-11-6331/20 od
08.05.2020. godine, broj: 02-11-10814/20 od 26.06.2020. godine i broj: 02-11-17707/20 od
06.11.2020. godine u razdjelu 20 – Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice, budžetska
organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, na pozicijama: ekonomski kod 614200 pozicija „Tekući
transferi pojedincima“ i ekonomski kod 615200 pozicija „Kapitalni transferi pojedincima“ i to:

1. U tački V.1. – Izdaci za raseljena lica – KAD 201
Iznos u tekstu „116.000,00 KM“ mijenja se i glasi: „120.000,00 KM“.
2. U tački V.7. – Ostali socijalni transferi – KAD 207
Iznos u tekstu „1.089.800,00 KM“ mijenja se i glasi: „1.319.800,00 KM“.
3. U tački V.7.7. – Ostali socijalni transferi - KAD 207
Iznos u tekstu „140.000,00 KM“ mijenja se i glasi: „155.000,00 KM“.
4. U tački V.7.8. - Ostali socijalni transferi - KAD 207
Iznos u tekstu „284.680,00 KM“ mijenja se i glasi: „499.680,00 KM“.
5. U tački V.8. – Transfer za alternativni smještaj - KAD 208
Iznos u tekstu „24.000,00 KM“ mijenja se i glasi: „32.000,00 KM“.
6. U tački V.9. – Transfer za osobe sa invaliditetom - KAD 209
Iznos u tekstu „30.000,00 KM“ mijenja se i glasi: „33.000,00 KM“.
7. U tački V.13. – Centar za djecu i odrasle osobe s posebnim potrebama Zeničko-
dobojskog kantona - KAD 214

Iznos u tekstu „1.245.000,00 KM“ mijenja se i glasi: „1.130.000,00 KM“.
8. U tački V.16. – Dodatak na djecu - KAD 217
Iznos u tekstu „2.980.000,00 KM“ mijenja se i glasi: „2.850.000,00 KM“.



2

II.
Tačka VI. „Rekapitulacija programa utroška sredstava planiranih Budžetom Zeničko-

dobojskog kantona u Ministarstvu za rad, socijalnu politiku i izbjeglice“ mijenja se i glasi:

Ekon.
kod

Subanalitika Naziv pozicije
Planirani
iznos u KM

Dinamika potrošnje

I 614200   Tekući transferi pojedincima 27.684.500,00  

  KAD 201 Izdaci za raseljena lica 120.000,00
Prema mjesečnim
operativnim planovima

  KAD 202
Sredstva za podsticaj povratka izbjeglih i raseljenih
lica

16.000,00
Prema mjesečnim
operativnim planovima

  KAD 203 Civilne žrtve rata 3.230.000,00
Prema mjesečnim
operativnim planovima

  KAD 204 Smještaj u hraniteljsku porodicu 455.000,00
Prema mjesečnim
operativnim planovima

  KAD 205 Naknada za porodiljsko odsustvo 11.000.000,00
Prema mjesečnim
operativnim planovima

  KAD 206 Zdravstvena zaštita neosiguranih lica 135.000,00
Prema potraživanjima
ZZO ZDK

  KAD 207 Ostali socijalni transferi 1.319.800,00
Prema mjesečnim
operativnim planovima

  KAD 208 Transfer za alternativni smještaj 32.000,00
Prema mjesečnim
operativnim planovima

  KAD 209 Transfer za osobe sa invaliditetom 33.000,00
Prema mjesečnim
operativnim planovima

  KAD 210
Transfer za Ekonomsko socijalno vijeće i Mirovno
vijeće

31.000,00
Prema mjesečnim
operativnim planovima

  KAD 211 Novčana pomoć za nezaposlene porodilje 60.000,00
Prema mjesečnim
operativnim planovima

  KAD 213 Smještaj u ustanove socijalne zaštite 5.435.000,00
Prema mjesečnim
operativnim planovima

  KAD 214
Centar za djecu i odrasle osobe sa posebnim
potrebama Zeničko-dobojskog kantona

1.130.000,00
Prema mjesečnim
operativnim planovima

  KAD 215 Stalna novčana pomoć 1.300.000,00
Prema mjesečnim
operativnim planovima

  KAD 216 Osposobljavanje za život i rad 45.000,00
Prema mjesečnim
operativnim planovima

  KAD 217 Dodatak na djecu 2.850.000,00
Prema mjesečnim
operativnim planovima

  KAD 218 Jednokratna pomoć za opremu novorođenog djeteta 50.000,00
Prema mjesečnim
operativnim planovima

  KAD 219
Pomoć u prehrani djeteta do 6 mjeseci i dodatna
ishrana za majke dojilje

215.000,00
Prema mjesečnim
operativnim planovima

  KAD 220
Transfer JU Službi za zapošljavanje za podsticaj
aktivnih mjera zapošljavanja

162.700,00
Prema mjesečnim
operativnim planovima

  KAD 221 Poticaji zapošljavanja mladih 35.000,00
Prema mjesečnim
operativnim planovima

  KAD 222 Transfer za Memorijalni centar Srebrenica 30.000,00
 Jednokratno prema
Odluci Vlade

II 614300   Tekući transferi neprofitnim organizacijama 65.000,00  

  KAX 002 Tekući transfer udruženjima 40.000,00
Jednokratno prema
Odluci Vlade

    Tekući transfer za Crveni križ 20.000,00
Jednokratno prema
Odluci Vlade

  KAX 003
Tekući transfer iz prihoda za obilježavanje Dječije
nedjelje

5.000,00
Prema programu
obilježavanja Dječije
nedjelje

III
615200

  Kapitalni transferi pojedincima 306.500,00  

  KAD 202
Sredstva za podsticaj povratka izbjeglih i raseljenih
lica

306.500,00
Prema mjesečnim
operativnim planovima

IV
821500

  Nabavka stalnih sredstava u obliku prava 250.000,00  

  KAD 202 Sredstva za podsticaj povratka izbjeglih i raseljenih 250.000,00 Prema mjesečnim



3

lica operativnim planovima

U K U P N O I + II + III + IV 28.306.000,00  

III.
Za realizaciju ovog zaključka zadužuju se Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice

i Ministarstvo finansija, svako u okviru svoje nadležnosti.

IV.
Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

Broj: 02-11-19937/20
Datum, 28.12.2020. godine
Zenica

DOSTAVLJENO:
1x Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice,
1x Ministarstvo finansija,
1x a/a.

PREMIJER
po Odluci predsjedavajućeg Skupštine

Mirnes Bašić


